各 位

平成 23 年 6 月 30 日

会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 ４７６５）

（上場取引所 大阪証券取引所 JASDAQ）

代表者 代表取締役 COO 朝倉 智也

開示責任者   取締役 CFO 小川 和久

スマートフォンアプリケーション「株・投信情報」のダウンロード数 10 万件突破のお知らせ

総合金融情報を提供するモーニングスター株式会社（本社：東京都港区、代表：朝倉智也、以下

「モーニングスター」）が提供するスマートフォン向けアプリケーション「株・投信情報」のダウ

ンロード数が本日、10 万件（iPhone アプリケーション 6 万件、Android アプリケーション 4 万件）

を突破致しましたのでお知らせします。

また、より利便性の高い改変を行った新しいアプリケーションを 7 月 1 日から順次リリースして

いく予定です。（リリース予定、Android アプリケーション：7 月 1 日、iPhone アプリケーション：

7 月 8 日）

新たにリリースされる「株･投信情報」ver2.0 では、取引所市場の 20 分ディレイ株価と私設市

場（PTS）でのリアルタイムの株価を同時に閲覧でき、2 つの市場の価格が比較できるようになり

ます。また、ユーザーからの要望の多かった主要指標（日経平均株価、TOPIX）の登録が可能に

なり、市場全体の動きを把握しやすくなります。そのほかでは、ウォッチリスト機能とニュース機

能を一新し、フリック移動ができるよう利便性も高めております。投資信託情報は従来通り、直近

の基準価額、分配金、トータルリターンなどのデータに加え、モーニングスターのオリジナルの評

価情報も閲覧可能です。

スマートフォン市場は 2016 年度末には、全携帯電話の約半数を占めるようになると予想される

など、今後更なる伸びが期待されております。

当社は、スマートフォンを含めたさまざまなデバイスを用いてユーザーに豊富かつ利便性の高い

金融情報の提供を目指しており、今後もサービス・コンテンツの充実に積極的に取り組んでまいり

ます。

※ iPhone は Apple Inc.の商標です。Android は Google Inc.の商標です。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関するお問い合わせ】

モーニングスター株式会社：http://www.morningstar.co.jp/ マルチデバイス・ソリューション室

電話： 03-6229-0810 ファクシミリ： 03-3589-7963 メール：mstar@morningstar.co.jp